АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАТО ПОС. ВИДЯЕВО

ПРОТОКОЛ 3-2018

заседания Программно-целевого совета ЗАТО Видяево

от 29.03.2018

Присутствовали:

Заместитель председателя – Никишина Н.В. – заместитель Главы администрации ЗАТО Видяево

Секретарь – Натарова М.А. – ведущий специалист – экономист отдела планирования, экономического развития и муниципального имущества администрации ЗАТО Видяево
Члены совета:
- Белобровец В.М. – заместитель Главы администрации ЗАТО Видяево;

- Павлова С.Г. – начальник Финансового отдела Администрации ЗАТО Видяево;

-
 Светикова С.Ц. – начальник отдела бюджетного планирования, учета и отчетности                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          - главный бухгалтер администрации ЗАТО Видяево;

- Дубовая Л.Н. – начальник отдела образования, культуры, спорта и молодежной политики администрации ЗАТО Видяево;

-
Нечаева А.С. – начальник отдела организационно-правовой работы администрации ЗАТО Видяево;
- Сокуренко В.И. – и.о. начальника отдела экономического развития и муниципального имущества администрации ЗАТО Видяево.
Отсутствовали: Градов В.А., Цедик Н.О.

Повестка дня:
1. О рассмотрении отчета о реализации муниципальных программ ЗАТО Видяево за 2017 год.
2. О необходимости разработки муниципальной программы «Доступная среда».

3. О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие образования ЗАТО Видяево»;
4. О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие физической культуры и спорта ЗАТО Видяево».

1. По первому вопросу:
СЛУШАЛИ:

М.А. Натарову – о рассмотрении отчета о реализации муниципальных программ ЗАТО Видяево за 2017 год (информация согласно приложению к протоколу).

РЕШИЛИ:

1.1. Информацию принять к сведению.

1.2. Одобрить отчет о реализации муниципальных программ ЗАТО Видяево за 2017 год.

1.3. Рекомендовать к утверждению постановлением Администрации ЗАТО Видяево.

Решение принято единогласно.

2. По второму вопросу:
СЛУШАЛИ:

В.М. Белобровца – о необходимости разработки муниципальной программы «Доступная среда».

В соответствии с Федеральным законом от 24.11.1995 № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации» постановлением Правительства Российской Федерации от 17.06.2015 № 599 «О порядке и сроках разработки федеральными органами исполнительной власти, органами исполнительной власти субъектов Российской Федерации, органами местного самоуправления мероприятий по повышению значений показателей доступности для инвалидов объектов и услуг в установленных сферах деятельности», распоряжением Правительства Мурманской области от 25.09.2015 № 249-РП «Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты») по повышению значений показателей доступности для инвалидов объектов и услуг социальной инфраструктуры Мурманской области», постановлением Администрации ЗАТО Видяево от 19 октября 2015 года                                                              № 450 «Об  утверждении  Плана  мероприятий  («дорожной  карты») «Повышение доступности приоритетных объектов и услуг в приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных групп населения на территории муниципального образования ЗАТО п. Видяево Мурманской области на 2016-2020 годы» ( в редакции от 19.10.2015 № 450), в целях организации работы по созданию безбарьерной среды жизнедеятельности для инвалидов на территории ЗАТО Видяево необходимо разработать муниципальную программу «Доступная среда».

РЕШИЛИ:
2.1. Информацию принять к сведению.

2.2. Назначить куратором муниципальной программы «Доступная среда» заместителя Главы администрации ЗАТО Видяево Белобровца В.М.

2.3. Отделу экономического развития и муниципального имущества администрации ЗАТО Видяево включить муниципальную программу «Доступная среда» в Перечень муниципальных программ ЗАТО Видяево, утвержденный постановлением Администрации ЗАТО Видяево от 04.02.2016 № 72.

Срок: до 30.04.2018 г.

2.4. Куратору муниципальной программы «Доступная среда» (Белобровец В.М.) разработать программу.

Срок: до 01.10.2018 г.
Решение принято единогласно.
3. По третьему вопросу:

СЛУШАЛИ:
Л.Н. Дубовую – о внесении изменений в муниципальную программу «Развитие образования ЗАТО Видяево».

Предлагается в подпрограмме «Модернизация образования ЗАТО Видяево» в основном мероприятии 1 «Модернизация системы образования через качественное выполнение муниципальных услуг» п. 1.1. увеличить денежные средства местного бюджета на сумму 540,29 тыс. рублей:
- МБОУ СОШ – 537,46 тыс. рублей;

- МБОО ДОД «Олимп» - 0,70 тыс. рублей.

Обоснование необходимости изменений: в соответствии с решением Совета депутатов ЗАТО Видяево от 13.03.2018 № 89 «О внесении изменений в решение Совета депутатов ЗАТО Видяево от 22.12.2017 № 65 «О бюджете ЗАТО Видяево на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов», в связи с увеличением в 2018 году денежных средств бюджета, выделенных на реализацию муниципальных заданий учреждениями – исполнителями мероприятий.

РЕШИЛИ:
3.1. Информацию принять к сведению.

3.2. Одобрить внесение изменений в муниципальную программу «Развитие образования ЗАТО Видяево».

3.3. Рекомендовать к утверждению постановлением Администрации ЗАТО Видяево.
Решение принято единогласно.
4. По четвертому вопросу:

СЛУШАЛИ:

Л.Н. Дубовую – о внесении изменений в муниципальную программу «Развитие физической культуры и спорта ЗАТО Видяево».

Предлагается внести изменения в муниципальную программу «Развитие физической культуры и спорта ЗАТО Видяево», в связи с увеличением денежных средств на сумму 1 137,85 тыс. рублей:
- в основном мероприятии 1 «Обеспечение доступности к спортивным объектам для систематических занятий физической культурой и спортом, а также для пропаганды здорового образа жизни» п. 1.1. увеличить денежные средства местного бюджета на сумму 380,00 тыс. рублей (исполнитель – МАУ СОК «Фрегат» ЗАТО Видяево) на содержание и обеспечение деятельности учреждения.

- в основном мероприятии 4 «Капитальный и текущий ремонт объектов спорта» увеличить расходы на сумму 756,85 тыс. рублей в связи с выделением денежных средств из областного бюджета.

Обоснование необходимости изменений: в соответствии с решением Совета депутатов ЗАТО Видяево от 13.03.2018 № 89 «О внесении изменений в решение Совета депутатов ЗАТО Видяево от 22.12.2017 № 65 «О бюджете ЗАТО Видяево на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов».

РЕШИЛИ:
4.1. Информацию принять к сведению.
4.2. Одобрить внесение изменений в муниципальную программу «Развитие физической культуры и спорта ЗАТО Видяево».

4.3. Рекомендовать к утверждению постановлением Администрации ЗАТО Видяево.

Решение принято единогласно.

	Заместитель председателя
	____________________
	Н.В. Никишина

	Секретарь
	____________________
	М.А. Натарова

	Члены совета:
	____________________
	В.М. Белобровец

	____________________
	С.Г. Павлова

	____________________
____________________
____________________
____________________
	С.Ц. Светикова
Л.Н. Дубовая
А.С. Нечаева

В.И. Сокуренко